
UCHWAŁA NR VI/29/24 
RADY GMINY CZERWIN 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę Czerwin, 
wysokości maksymalnej opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                      (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy                  z dnia 
4 lutego  2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338               z późn. zm.) 
Rada Gminy Czerwin uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę Czerwin: 

1. opłatę za pobyt dziecka w żłobku w związku z opieką wykonywaną do 10 godzin dziennie; 

2. dodatkową opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze wydłużonym na wniosek rodzica; 

3. maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku; 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Rodzicu - oznacza to także osoby, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia                     4 lutego 2011 roku 
o opiece nad dziećmi do lat 3, 

2. Żłobku - rozumie się przez to żłobki gminne, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czerwin. 

§ 3. 1.  Ustala się stałą miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin 
dziennie w wysokości 1650 zł. 

2. Jeżeli dziecko zostanie wypisane z placówki w trakcie trwania miesiąca to rodzic zobowiązany jest do 
wniesienia w całości opłaty stałej. 

3.  W przypadku czasowego zawieszenia funkcjonowania żłobka z przyczyn zewnętrznych niezależnych 
od rodziców, opłata, o której mowa w § 3 pkt 1, zostaje pomniejszona  proporcjonalnie do liczby dni  
roboczych  w danym  miesiącu, w których żłobek nie świadczył usług. 

4. Opłata za pobyt dziecka w żłobku jest naliczana z dołu po zakończeniu miesiąca. 

5.  W przypadku miesięcznej przerwy wakacyjnej w pracy żłobka, ustalanej corocznie przez dyrektora, 
nie pobiera się opłaty stałej, o której mowa§ 3 pkt 1. 

§ 4. 1. Ustala się dodatkową opłatę za pobyt dziecka w żłobku, który na wniosek rodzica trwa ponad 
10 godzin dziennie w wysokości 50 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu. 

§ 5. 1. Maksymalna wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w żłobku, obejmująca koszty 
cateringu, wynosi 15 złotych dziennie. 

2. Za czas nieobecności dziecka w Żłobku nie pobiera się opłat za wyżywienie. 

3. Opłata za wyżywienie jest naliczana z dołu po zakończeniu miesiąca i uwzględnia tylko liczbę dni 
obecności dziecka w placówce. 

§ 6. 1. W przypadku zapisania do żłobka  dziecka niezamieszkałego na terenie Gminy Czerwin, koszt 
pobytu tego dziecka może pokrywać Gmina, na terenie której zamieszkuje to dziecko. 

2. Warunkiem zwrotu należności za pobyt dziecka spoza terenu Gminy Czerwin, jest podpisanie 
porozumienia między Gminami. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwin. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXI/24/21 Rady Gminy Czerwin z dnia 27 sierpnia 2021 r., zmieniona 
Uchwałą Nr L/14/23 Rady Gminy Czerwin z dnia 20 lutego 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92F40BB9-9DFB-4398-8428-087847BF98C9. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Czerwin 

 
 

Justyna Jabłonka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92F40BB9-9DFB-4398-8428-087847BF98C9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/29/24 RADY GMINY CZERWIN z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


